
Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

647.

Na osnovu člana 18 stav 4 i člana 22 stava 2 Zakona o fiskalizaciji u prometu proizvoda i usluga ("Službeni list
CG", br. 46/19 i 73/19), Ministarstvo finansija donijelo je

PRAVILNIK

O SADRŽAJU I NAČINU OVJERE KNJIGE RAČUNA, NAČINU
DOSTAVLJANJA RAČUNA BEZ JEDINSTVENOG IDENTIFIKACIONOG
KODA RAČUNA I NAČINU PROVJERE RAČUNA ZA KOJI JE IZVRŠEN

POSTUPAK FISKALIZACIJE

("Službeni list Crne Gore", br. 054/20 od 08.06.2020)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuje se sadržaj i način ovjere knjige računa, obrazac obavještenja o prestanku rada

fiskalnog servisa, način dostavljanja računa koji su izdati nakon prestanka rada fiskalnog servisa i način provjere
prijavljenih računa za koji je izvršen postupak fiskalizacije.

Član 2
Ako dođe do prestanka rada fiskalnog servisa, obveznik fiskalizacije treba da račune koje izdaje evidentira u

ovjerenu knjigu računa.
Obveznik iz stava 1 ovog člana je:
1) fizičko lice koje je obveznik poreza na dohodak i obveznik je izdavanja računa za isporuku proizvoda,

odnosno usluga;
2) pravno lice koje je obveznik poreza na dobit u skladu sa zakonom kojim se uređuje porez na dobit pravnih

lica i koje je obveznik izdavanja računa za isporuku proizvoda, odnosno usluga;
3) poreski obveznik koji ostvaruje promet od prodaje roba ili usluga putem samonaplatnih uređaja (automata), a

koji nije u obavezi izdavanja računa u skladu sa zakonom kojim se uređuje porez na dodatu vrijednost.
Radi ovjere knjige računa, obveznik fiskalizacije podnosi organu uprave nadležnom za poslove poreza (u daljem

tekstu: Uprava) zahtjev i knjigu računa.
Zahtjev iz stava 3 ovog člana dat je na obrascu 1.
Nakon prijema zahtjeva iz stava 4 ovog člana, Uprava u roku od osam dana od dana prijema zahtjeva ovjerava

knjigu računa i o tome obavještava podnosioca zahtjeva.
Knjiga računa iz stava 3 ovog člana data je u Prilogu 1.

Član 3
Ako obveznik fiskalizacije ne uspostavi rad fiskalnog servisa iz člana 2 ovog pravilnika u roku od pet dana od

dana prestanka rada fiskalnog servisa, obavještava Upravu o prestanku rada tog fiskalnog servisa na obrascu 2.

Član 4
Obveznik fiskalizacije nakon uspostavljanja rada fiskalnog servisa iz člana 2 ovog pravilnika treba Upravi da

dostavi račune koje je izdao i evidentirao u knjigu računa u elektronskoj formi.
Na računima iz stava 1 ovog člana, treba da stoji ispisan tekst: "Prestanak rada fiskalnog servisa".

Član 5
Kupci i primaoci računa, za koje je izvršen postupak fiskalizacije, mogu da provjere da li je njihov račun

prijavljen Upravi u roku od 90 dana, od dana izdavanja računa.
Kupci i primaoci iz stava 1 ovog člana provjeravaju račune na način dat u Prilogu 2.

Član 6
Prilozi 1 i 2 i obrasci 1 i 2 čine sastavni dio ovog pravilnika

Član 7
Ovaj pravilnik objaviće se u "Službenom listu Crne Gore", a stupa na snagu 1. januara 2021. godine.



Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Broj: 01-5151
Podgorica 2. jun 2020. godine

Ministar,
Darko Radunović, s.r.



Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 3



Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 4



Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 5


